retur

retur curie seculari, ut saltem timore poenae aliquorum clericorum insolentia temperaretur.

Per assassinos alios interfici  
mandantes.

CAPVT XCI.

**E**Cclesiastica persona aliquem christianorum faciēs interfici per assassinos, uel mandans, uel eos receptans, uel defendēs, seu occultans incurrit ipso facto sententiam excommunicationis & depositionis à dignitate, honore, ordine, officio & beneficio: & beneficia possunt alijs liberè per collatores conferri, ut in capit. j. de homi. in vj. Et habet unum speciale hoc delictum, ut probari possit probabilibus argumentis, ut ibi, ubi uide Philip. in xj. not. tenentem quòd in isto casu ratione periculi ualere testes recepti lite non contestata etiam parte absente & non citata: quia text. ibi non dicit testibus, sed probabilibus argumentis. Item aliud quòd clericus assassinus potest puniri per secularem, sine eo quòd præcedat degradatio, secundum Lupum in dicto cap. j. & Domini. ibi, in fine. quia ipso iure uidentur degradati: & uidetur data unicuique potestas ipsos capiendi, & per ius uidentur spoliati omni priuilegio clericali, ut per Doct. ibi. Et prædictam conclusionem Dominici refert & sequitur Barb. in cap. At si clerici, de iudi. in colum. xxxij. nume. cxxix. Refert etiam Hippoly. in practica criminali, in §. Examinanda in colum. ij. Et uide Ioan. Lupum in tracta. de libertate ecclesiastica, in quaestio. ix. ubi dicit quòd

quòd datur à iure quædam degradatio quæ habetur loco realis, uidelicet in dicto capit. j. de homi. ubi clericus delinquens ut supra, à iure & à concilio habetur pro realiter degradato, ut possit capi & puniri per secularem, de quo uide latius Arnal. Alber. in capit. Quoniam. de hereti. lib. vj. in colum. cxlvj. uersicu. viij. & ultimo fallit, cum. xj. colum. sequen. qui primò adducit quinque fundamenta contra communem intellectum docto. ad dictum cap. j. qui habet quòd clerici delinquentes in hoc delicto sunt ipso facto degradati, adco ut iudices seculares possint procedere contra eos, sicut contra laicos. Et postea bene corroborat hanc communem conclusionem, & respondet ad fundamenta in contrarium adducta. Et nota unū quod ipse dicit in proposito, quòd pœna illius text. non uidetur habere locum in interficiente, sed in mandate: & quod fortè multi in hoc errarent, allegat Aret. hoc sic ponderantem in consi. cxxv. incip. Sicut Ioannes dicit. colum. xj. uersicu. Tertio allegant. Aduerte præterea quòd pœna illius text. in dicto cap. j. habet locum contra mandantem, etiam si mors non sit secuta, ut probat aperte uerba illius, dum dicit, quanquam mors ex hoc forsità non sequatur: quod uidetur esse speciale in hoc delicto, ut uoluit August. in additio. ad Angel. in parte, Et Sempronium Rodulphi, in iij. additio. ne: quia aliàs mandatarium non puniretur pœna ordinaria maleficio non secuto: nisi dicamus secundum eum post Ioan. Andr. in regula, in pœnis. de regu. iuris, in vj. quòd quo ac pœnas de quibus in dicto cap. j. facto mandato delictum est perfectum, & ideo nimirum si puniatur